temporário da UEM durante toda a duração da visita técnica, desde o embarque até o retorno. 

3.4 As visitas devem ocorrer obrigatoriamente entre 1.º de abril de 2026 e 30 de maio de 2026. 

4. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 O valor global destinado a este edital é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), provenientes 

da Encomenda Governamental n.º 02/2025 – SETI, sendo limitado ao valor global indicado.  

4.2 Os recursos serão liberados de acordo com a disponibilidade orçamentária e a ordem de 

classificação das propostas, em parcela única, condicionada à aprovação da proposta pela